



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกบ.กฟส.อ.ลี้

เลขที่

เรื่อง รายงานขอจ้างเหมาเฉพาะค่าแรงก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

เรียน ผจก.กฟส.อ.ลี้

ถึง กฟส.อ.ลี้

วันที่ 2 ก.พ. 2565

ด้วย ผกบ.กฟส.อ.ลี้ มีความประสงค์จะจัดจ้าง เหมาเฉพาะค่าแรงงานขยายเขตระบบจำหน่ายฯ (คพม)บ้านเด่นสวรรค์ ม.16 ต.แม่ตืน อ.ลี้ จ.ลำพูน WBS:P-NHE02.0-A-LIICM.2084 ตามอนุมัติเลขที่ น.1ลี้(บต.) 2030/2564 ลว.22 พ.ย.2564 งบลงทุน เป็นเงิน จำนวน 72,321.25 บาท มีรายละเอียดดังนี้

1. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจัดจ้าง เนื่องจาก ผกบ.กฟส.อ.ลี้ มีชุดงานที่รับผิดชอบก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าในสังกัด จำนวน 1 ชุดงาน แต่มีปริมาณงานขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า ทั้งบผู้ใช้ไฟงบโครงการฯ และงบลงทุน ที่ต้องรับผิดชอบดำเนินการก่อสร้างขยายเขตเป็นจำนวนมาก ทำให้ไม่สามารถดำเนินการงานดังกล่าวให้แล้วเสร็จตามเป้าหมาย และมาตรฐานการให้บริการของ กฟภ. ได้

2. รายละเอียดของงานที่จะจ้าง

รายการที่	รายละเอียด	จำนวน	ราคากลาง/หน่วย (ไม่รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	ราคารวม (บาท)		
				ราคา กลาง	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ราคากลางรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม
	1.แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก					
1	พาดสายแรงต่ำขนาด 50 AW.	390	2.25	876.25	61.34	937.59
2	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสาย 50-70 ต.มม.	20	131.97	2,639.30	184.75	2,824.06
3	ติดตั้งแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก.550x550x150มม.	5	1,568.92	7,844.60	549.12	8,393.72
4	ติดตั้งก้านสมอบกแบบห่วงกลมเอ็ม 16	5	63.54	317.69	22.24	339.93
5	ประกอบชุดกราวด์/แท่ง	1	459.43	459.43	32.16	491.59
6	เชื่อมผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว 50 ต.มม.	3	83.09	249.27	17.45	266.72
7	ติดตั้งแร่ขนาด 2X200 มม.	12	131.97	1,583.58	110.85	1,694.43
8	ชุดหลุมปักเสา คอร.ขนาด 9 เมตร	7	1,280.55	8,963.86	627.47	9,591.33
9	ติดตั้งกับดักเสิร์จแรงต่ำ	1	122.19	122.19	8.55	130.74
	รวม			23,056.18	1,613.93	24,670.11

3. ราคากลางของงานที่จะจ้าง

3.1 ราคากลางที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนดตามอนุมัติ น.1กฟส.อ.ลี้(กบ.)435/2564 ลว.01 ก.พ.2565 จำนวนเงิน 23,056.18 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1,613.93 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 24,670.11 บาท (สองหมื่นสี่พันหกร้อยเจ็ดสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)

4. วงเงินที่จะจ้าง (ให้ระบบวงเงินงบประมาณถ้าไม่มีให้ระบุวงเงินที่ประมาณว่าจะจ้างในครั้งนั้น)

เงินงบประมาณเบิกจ่ายจาก งบงานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายฯ(คพม.)บ้านเด่นสวรรค์ ม.16 ต.แม่ตืน อ.ลี้ จ.ลำพูน WBS:P-NHE02.0-A-LIICM.2084 ตามอนุมัติเลขที่ น.1ลี้(บต.)2030/2564 ลว.22 พ.ย.2564

จำนวนเงิน 23,056.18 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1,613.93 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 24,670.11 บาท (สองหมื่นสี่พันหกกร้อย เจ็ดสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)

5. กำหนดเวลาที่ต้องการให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาส่งมอบงาน ภายใน 30 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญา/ใบสั่งซื้อสั่งจ้าง

6. วิธีที่จะจัดจ้างและเหตุผลที่จะต้องจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) เนื่องจาก การจัดจ้างครั้งนี้ มีราคาไม่เกิน 500,000.- บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 79

7. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาจากราคาต่อหน่วย

8. ข้อเสนออื่นๆ

8.1 เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่พัสดุ โดย นายสิริศักดิ์ กาปวน ตำแหน่ง ขผ.กป รักษาการแทน หผ.กป.กฟส.อ.ลี้ เป็นผู้ติดต่อตกลง ตีอรองราคากับผู้รับจ้างโดยตรง

8.2 ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้

8.2.1 นายพงษ์กิจ สุวรรณ	ตำแหน่ง พชง.6 ผบต.กฟส.อ.ลี้	ประธานกรรมการ
8.2.2 นายสุกิจ พวกพล	ตำแหน่ง พชง.5 ผกป.กฟส.อ.ลี้	กรรมการ
8.2.3 นายอดุลวิทย์ ก้อนกลีบ	ตำแหน่ง พชง.3 ผบต.กฟส.อ.ลี้	กรรมการ

8.3 แต่งตั้งผู้ควบคุมงาน

นายศุภวัฒน์ ใจเมือง ตำแหน่ง พชง.6 ผกป.กฟส.อ.ลี้ ผู้ควบคุมงานจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามมาตรา 56(2)(ข) ตามรายละเอียดในรายงานขอจ้าง ดังกล่าวข้างต้น

น.ส.อ.ลี้ คนที่ 436 / 2565

อนุมัติตามเสนอ

ลงชื่อ.....

(นายดวงจันทร์ อินทร)

ตำแหน่ง ผจก.กฟส.อ.ลี้

วันที่ 2 ก.พ. 2565

ลงชื่อ.....เจ้าหน้าที่

(นายสิริศักดิ์ กาปวน)

ตำแหน่ง ขผ.กป รักษาการแทน หผ.กป.กฟส.อ.ลี้

2 ก.พ. 2565